ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ № 3/23

г. Ардон « S 2023 г.

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Северо-
Кавказский аграрно-технологический колледж», именуемое в дальнейшем «Колледж», в лице
директора Моуравова Алана Лазаревича, действующего на основании Устава, и Муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 г. Ардон,
именуемое в дальнейшем «Школа», в лице директора Адырхаевой Залины Сталбековны, с другой
стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Общие положения.
1.1. Настоящий договор имеет своей целью установление партнерских отношений Сторон и

касается только тех направлений деятельности и тех обязательств, которые Стороны добровольно
согласились выполнить не нарушая при этом законных прав и интересов друг друга, как субъектов,
сохраняющих свою юридическую и финансовую самостоятельность.

1.2. Стороны исходят из необходимости согласования принципов, подходов и механизмов
взаимодействия при осуществлении совместных мероприятий.

2. Предмет договора.
2.1. Направлениями сотрудничества Сторон в рамках настоящего Договора являются:
- выявление и развитие мотивированных школьников, помощь в их профессиональном

самоопределении;
- участие в организации и проведении конференций, круглых столов, семинаров;
- участие в различных мероприятиях и чемпионатах по профессиональному мастерству;
- реализация совместных долгосрочных проектов, направленных на повышение качества

основного и среднего общего образования, организация и проведение совместных научных и
творческих мероприятий;

- повышение квалификации и профессионального мастерства учителей и преподавателей;
- совместное использование имеющихся в наличии материально-технических баз для

проведения лабораторных и практических занятий со студентами Колледжа и Школы;
- сетевое взаимодействие для решения задач по организации совместной реализации

образовательных программ;

3. Принципы организации сотрудничества.
3.1. Стороны осуществляют взаимодействие по вопросам, относящимся к предмету

настоящего Договора, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.2. В целях реализации Договора, Стороны могут разрабатывать совместные документы

(протоколы, договоры, соглашения, дорожные карты, планы-графики и т.д.), определяющие
конкретные мероприятия и сроки, необходимые для достижения поставленных целей, которые с
момента подписания будут являться неотъемлемой частью настоящего Договора.

3.3. Для координации действий в рамках настоящего Договора Стороны могут создавать
рабочие группы, состоящие из представителей Сторон.

3.4. Сотрудничество сторон преследует некоммерческие цели. Исполнение Договора не может
противоречить основным целям деятельности и задачам Сторон, его подписавших.

3.5. Заключение Договора не влечет за собой возникновения каких-либо финансовых
обязательств для Сторон, его подписавших.

3.6. Договор определяет общие принципы взаимодействия Сторон по поставленным целям. На
основании настоящего Договора между Сторонами не возникает обязанностей по передаче друг
другу имущества (в том числе имущественных прав), перечислению денежных средств,
выполнению работ, оказанию услуг.

4. Конфиденциальность.
4.1. Стороны договорились, что ни одна из Сторон не имеет права разглашать сведения,

получаемые от другой Стороны, являющиеся конфиденциальной информацией, за исключением
случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

4.2. Любые сведения, подлежащие публикации и относящиеся к сотрудничеству Сторон в
рамках настоящего Договора, должны быть предварительно письменно согласованы обеими
Сторонами.

5. Заключительные положения.
5.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и является бессрочным.
5.2. Действие настоящего Договора может быть прекращено по инициативе любой из Сторон

при условии письменного уведомления другой Стороны.
5.3. Все дополнения и изменения к настоящему Договору оформляются письменно и являются

неотъемлемыми частями настоящего Договора с момента их подписания Сторонами.
5.4. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при выполнении настоящего Договора,

Стороны разрешают путем переговоров. В случае если споры и разногласия не могут быть решены
путем переговоров, то они рассматриваются в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

5.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу,
по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6. Реквизиты сторон.

ГАПОУ «Северо-Кавказский аграрно
технологический колледж»
Юридический адрес:
363330 РСО-Алания г. Ар дон,
ул. Хоранова д.2
Банковские реквизиты:
ИНН 1506003199/КПП 150601001
ОГРН 1021500858103
ОКТМО 90610101
Лицевой счет: 30106481080,
31106481080 В Управлении
Федерального Казначейства по
Республике Северная Осетия-Алания,
ЕКС 40102810945370000077:
Каз.сч: 03224643900000001000 b
Отделении НБ Республик и Северная
Осетия-Алания
Банка России //УФК по РСО-Алания г.
Владикавказ

МБОУ СОШ № 2

Юридический адрес:
МБОУ СОШ №2
363330, РСО-Алания, район Ардонский,
г. Ардон, ул. Зангиева, д. 90
ИНН 1506006584
КПП 150601001
БИК 019033100
ОТДЕЛЕНИЕ- НБ РЕСП.СЕВЕРНАЯ
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ БАНКА РОССИИ//
УФК по Республике Северная Осетия-
Алания г.Владикавказ
К/с 40102810945370000077